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Regulering av fisket etter NVG-sild i 2010 
 
De fem kyststatene Norge, EU, Færøyene, Island og Russland ble i 1999 enige om en 
langsiktig forvaltningsstrategi for norsk vårgytende sild. Videre ble partene i 2001 enige om 
at fiskedødeligheten skal reduseres dersom gytebestanden blir mindre enn 5 tonn. Det er for 
2010 enighet om en totalkvote på 1. 483. 000 tonn i tråd med forvaltningsplanen. Det vil si en 
reduksjon på 160.000 tonn. Den norske andelen på 61 prosent ligger fast og utgjør 904.630 
tonn.  

Ressursfordelingen mellom fartøygruppene vil være en nøkkelfaktor for å oppnå en lønnsom 
og bærekraftig avvikling av NVG - sildefisket.  
 
ICES vurderer at bestanden har full reproduksjonsevne og at den høstes bærekraftig. 
Gytebestanden består av en rekke sterke årsklasser, men toktdata tyder på at årsklassene etter 
2004 er svake, og gytebestanden forventes å gå noe ned i 2011. Dette er bakgrunnen for at 
neste års kvotereduksjon. For å opprettholde en fortsatt god ressurssituasjon fremover er det 
derfor viktig at de fartøygruppene som best ivaretar hensynet til en langsiktig bærekraftig 
forvaltning blir prioritert.  
 
Kystflåten bør ut fra dette prioriteres i ressursfordelingen. 
 
Kystfartøygruppen har i 2009 vært regulert med høye maksimalkvoter og en garantert 
kvoteandel. Kystfartøygruppens fiske ble stoppet fredag 23. oktober mot 12. desember i 2008. 
Uavhengig av stoppen kan det enkelte fartøy fiske innenfor en garantert kvoteenhet på 57 
tonn.  
 
Selv om tilgjengeligheten i enkelte fjordområder har tatt seg noe opp i 2009 anses det fortsatt 
å være av avgjørende betydning at reguleringene skjermer den mindre kystflåten for 
konkurranse fra store kystfartøy, ringnot og trål på fiskefeltene, grunnet generelt redusert 
tilgjengelighet på sild i fjorder og kystnære farvann 

Gitt den fortsatt gode ressurssituasjonen for NVG-sild mener Norges Kystfiskarlag det ikke er 
grunnlag for å videreføre dagens strenge adgangsbegrensninger i fisket etter NVG-sild.  
 
Det bør videre legges til rette for nyrekruttering og for at deltakere som urettmessig er falt ut 
av fisket gjennom tidligere adgangsbegrensninger kan gis mulighet til å komme tilbake. 
Manglende tilgjengelighet i kvalifiseringsperioden o.a., har bidratt til at en rekke tradisjonelle 
sildefiskere i dag står uten rettigheter til å delta i fisket etter NVG-sild. Åpningen for å fiske 
sild med landnot og garn i åpen gruppe ivaretar ikke i tilstrekkelig grad den store 
verdiskapningen som sildefisket tradisjonelt har representert for den enkelte, så vel som for 
lokalsamfunnene.  
 
Det må derfor sikres at de mange kystfartøy som tradisjonelt har nyttegjort seg denne 
ressursen etter behov og ved lokal tilgjengelighet, fortsatt kan gis adgang til å delta når 
forholdene ligger til rette for det.  
 



Landsstyrets vedtak: 
 
Norges Kystfiskarlag går inn for følgende regulering av kystfartøygruppens fiske etter NVG 
sild i 2010: 
 

• Kystflåtens fartøykvoter må økes basert på en endret fordeling i tråd med Norges 
Kystfiskarlags anbefaling:  

 
Fartøygruppe Gruppekvote 
Kystfartøy 50 % 
Ringnot 43 % 
Trål   7 % 

 
 

• Det anses fortsatt å være grunnlag for en høy overregulering i kystflåtens fiske 
etter NVG-sild på grunnlag av fastsatt totalkvote. 

 
• Norges Kystfiskarlag går inn for at avsetningen til agnformål videreføres i 2010. 

 
• Det må føres streng kontroll med at bifangstreglene overholdes, og at bifangst blir 

registrert og rapportert. 
 

• Av hensyn til bestandssituasjonen for norsk kysttorsk og en forsvarlig avvikling av 
sildefisket krever Norges Kystfiskarlag:  

 
- Fartøy over 28 meters lengde gis forbud mot å fiske sild innenfor grunnlinjen. 
 
- Innenfor en sperrelinje mellom Offersøy og Tranøy i Vestfjorden forbys fartøy 

over 21 meters lengde å drive fiske med not. Det gjøres unntak for fartøy som 
ikke har sidepropeller, og av den grunn er avhengig av lettbåt for å 
gjennomføre fisket. 

 
• Det må sikres en avsetning på minimum 10.000 tonn til fartøy i åpen gruppe. 

Fisket etter NVG-sild med garn må videreføres som et åpent fiskeri og garnfartøy 
gis anledning til å videreføre sitt fiske uavhengig av om kystgruppens kvote er 
oppfisket. Eier av fartøyet og høvedsmann må være i fiskemanntallet. 

 
• Det må åpnes for å tillate fiske i åpen gruppe også med snurpenot. En slik 

regulering vil i en situasjon med endret vandringsmønster og der stadig flere 
mindre sildefartøy velger å oppgi sine rettigheter pga manglende lønnsomhet, sikre 
mulighetene for å videreføre et tradisjonelt kystnært fiske etter sild ved eventuelt 
økt tilgjengelighet i fremtiden. En slik løsning anses avgjørende for å sikre et 
fremtidig kystfiske etter NVG sild langs norskekysten. 

 
• Under forutsetning av påbud om konsum landbasert produksjon anbefales det 

avsatt et begrenset kvantum til et tradisjonelt ”feitsild” fiske for fartøy under 21 
meter som fisker med nøter lavere enn 45 favner i Troms og Finnmark. 

 
 

Enstemmig vedtatt. 


